[bookmark: _GoBack][image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 161 Ano 63.
Sábado 25 de Agosto de 2018

SERVIDORES. Pág, 28

TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

GABINETE DA SECRETÁRIA

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo
100 da Lei 8.989/1979:
[image: ]

INDEPENDENTE DE INTIMAÇÃO , NOS TERMOS DO ARTIGO 62
DA LEI 13.530/03, NA MESMA DATA AS 15:00 HORAS; 1ª DPAD.
DEFENSOR: GETULIO IUQUISHIGUE MURAMOTO, OAB/SP
90.388; REGINA CÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS, OAB/SP 105.140.
2017-0.100.105-1 ALEXANDRE DAVID MUZEL RF:
680.423.3
EDUARDO ÀVILA DOS SANTOS RF: 681.419.1
RENATO GOMES MACIEL RF: 698.384.7
ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR NO PRAZO LEGAL DE 03
(TRES) DIAS O ROL DE TESTEMUNHAS E DEMAIS PROVAS QUE
PRETENDE PRODUZIR NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58, 59,62 E
117 DA LEI 13.530/03, E ARTIGOS 49, 50 E 51, DO DECRETO
43.233/03, FICANDO CIENTE QUE,CONFORME PRESCREVE O
ARTIGO 48, PARÁGRAFO ÚNICO, DO DECRETO 43.233/03: “ A
PROVA REFERENCIAL DA DEFESA, RELATIVA AOS ANTECEDENTES
OU À CONDUTA PREGRESSA DO INDICIADO, SERÁ FEITA
EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE DOCUMENTOS OU DECLARAÇÕES
POR ESCRITO, QUE PODERÃO SER APRESENTADAS ATÉ O
PRAZO DAS RAZÕES FINAIS”, 3ªDPAD

ADVOGADOS: RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP
246.810; CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO
YAMAOKA POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MANCUSI,
OAB/SP 340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP
249.877;MARIA BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Fica(m) INTIMADO(s) o(s) servidor(es) abaixo
relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria
Geral, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCIMENTOS,
nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e
seu parágrafo único, da Lei 13.530/03.

DIA 17/09/2018
680.093.9, LILIAN REGINA GOMES DA SILVA, SUPLAN,
PA 2018-0.063.753-1, AS 10:30 HORAS; 1ª DPAD.
648.141.8, MARCELO FUKUOKA FERREIRA, IR-LA, PA
2018-0.063.753-1, AS 11:00 HORAS; 1ª DPAD.
650.761.1, SANDRO EVERLON CORREA RIBEIRO, IR-LA,
PA 2018-0.063.753-1, AS 11:30 HORAS; 1ª DPAD.
579.914.7, ALDO FERNANDES EMEGILDIO, IR-BT, PA
2018-0.063.753-1, AS 14:00 HORAS; 1ª DPAD.
582.762.1, CARLOS JORGE VIEIRA DE MORAES, IR-LA,
PA 2018-0.063.753-1, AS 14:30 HORAS; 1ª DPAD.

OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor intimado
deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo
único da Lei nº 13.530/03, bem como para o contido na Portaria
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria
Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências
adotadas.

PORTARIA EXPEDIDA/DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
O Senhor Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de
Trabalho e Empreendedorismo, no uso de suas atribuições
legais expede a seguinte portaria:
PORTARIA N° 031/SMTE/2018
Designando o Senhor MARCELO MONEGATTO, R.F.
602.056.9/3, Analista de Planejamento em Desenvolvimento
Organizacional – nível II, Q9, efetivo, para exercer o cargo de
Assessor Técnico II – DAS12, de livre provimento em comissão
pelo Prefeito, dentre servidores municipais portadores de diploma
de nível superior, reconhecido pelo órgão competente, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Trabalho e
Empreendedorismo em substituição a Sra. MARIA APARECIDA
BATAIER, R.F.: 691.296.6/1, Analista de Planejamento em
Desenvolvimento Organizacional – nível II, Q8, efetiva, durante
o impedimento legal por férias no período de 13/08/2018 à
27/08/2018.

EDITAIS. Pág, 45

GABINETE DO PREFEITO

CASA CIVIL

CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - COMAP
ATA DA 37ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA –
COMAP REALIZADA EM 24 DE AGOSTO DE 2018.
Aos 24 dias do mês de agosto do ano de 2018, às 11h, sob
a presidência do Senhor Acácio Miranda da Silva Filho, Casa
Civil, realizou-se a 37ª reunião Plenária Ordinária do Conselho
Municipal de Administração Pública – COMAP de 2018, na sala
de reuniões do sexto andar, estando presentes os seguintes
membros: Tarcila Peres Santos, de SGM, Cesar Azevedo, do
Gabinete do Prefeito, João Manoel Scudeler de Barros, de SMJ,
Arlinton Nakazawa, de SF e Jéssica Souza de Brito, de SMRI.
O Conselho foi instituído pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de
março de 2009, e posteriores alterações e os membros nomeados
por meio da Portaria 665 - PREF, de 09 de agosto de 2018.
Dado início a 37ª reunião extraordinária de 2018, segue
abaixo resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designações
formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contrariar
o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como, ao Decreto nº 53.177/2012:

[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contratações
para órgãos da administração indireta:
[image: ]
3. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo conselho os
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
EXPEDIENTE SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
[image: ]
4. Foram igualmente analisados e aprovados pelo Conselho
as propostas de nomeações/designações na conformidade
abaixo:
[image: ]
5. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os
casos de substituição e confirmações para Conselhos da Administração,
Diretoria e/ou Presidência de Empresa Pública ou
Sociedade de Economia Mista:

[image: ]
6. Foram, ainda, analisados e rejeitados pelo Conselho os
casos de substituição e confirmações para indicação de Diretor
ou Conselheiro de Administração de Empresa Pública ou Sociedade
de Economia Mista;
[image: ]
7. Foram ainda apresentadas as Atas das 33ª, 34ª, 35ª e 36ª
Reuniões Ordinárias do COMAP, e, aprovadas por unanimidade.

8. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou
os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e
aprovada, foi por todos os membros assinada.
[image: ]

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.emf

image12.emf

image13.emf

image14.emf

image15.emf

image1.png